[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 4  февраля 2026 года   № 143-ПА
г. Ирбит

Об организации приема участников специальной военной операции
 и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа
 «город Ирбит» Свердловской области

В целях организации еженедельных приемов  участников специальной военной операции и членов их семей на территории Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, в соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан в Российской Федерации, постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 25.04.2018 № 666-ПА «Об утверждении Положения «Об организации личного приема граждан в администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области» (в редакции от 1.11.2021 № 1769-ПА), постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 3.02.2026 № 132-ПА «О еженедельных приемах участников специальной военной операции и членов их семей должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области», руководствуясь статьями 27 и 30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить, что прием участников специальной военной операции и членов их семей  главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области производится без предварительной записи. При личном приеме гражданин предъявляет документ, удостоверяющий его личность.
2. Установить, что  административные процедуры приема участников специальной военной операции и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области осуществляются в соответствии с постановлением администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 25.04.2018 № 666-ПА «Об утверждении Положения «Об организации личного приема граждан в администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области» (в редакции от 1.11.2021 № 1769-ПА).
3. Отделу организационной работы и документообеспечения администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области»  подготовить  журнал регистрации приема участников специальной военной операции и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в соответствии с приложением № 1 к Положению «Об организации личного приема граждан в администрации Городского округа «город  Ирбит» Свердловской области», утвержденному  постановлением  администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской  области от 25.04.2018  № 666-ПА  «Об утверждении Положения «Об организации личного приема граждан в администрации Городского округа «город Ирбит»  Свердловской области»   (в редакции от  1.11.2021 № 1769-ПА).
4. Возложить обязанность по заполнению журнала регистрации приема участников специальной военной операции и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области  или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, а также оформление  карточек приема,  на ведущего специалиста отдела по обеспечению деятельности администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области муниципального казённого учреждения Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика», в полномочия которого входит работа с обращениями граждан в администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области. В период его отсутствия обязанность по заполнению журнала регистрации приема участников специальной военной операции и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, а также оформление  карточек приема,  возложить на начальника отдела по связям с общественностью муниципального казённого учреждения Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика».
5. Директору муниципального казённого учреждения Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика» установить для сотрудника муниципального казённого учреждения Городского округа  «город Ирбит» Свердловской области «Служба заказчика-застройщика», указанного в пункте 4  настоящего постановления, следующие  часы работы в дни его  участия в организации приема участников специальной военной операции и членов их семей главой Городского округа «город Ирбит» Свердловской области или должностными лицами администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области:  еженедельно по средам  с 9.00 до 18.00 часов.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области И.А. Дерябину.
7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области в сети Интернет (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                           Н.В. Юдин
image1.png